
Božské bytosti: Andělé a démoni
Božské bytosti jsou ty, které jsou silně spojeny s principy boha a jeho emocemi a 
potřebují jedno nebo druhé aby se dostali do našeho světa. Zatímco negativní 
Ďáblové pochází z Pekla, tak pozitivní Andělé přichází z Nebe.

 Jedny z největších mocností Ankarie jsou bohové. Přestože je jejich moc téměř 
neomezená, přímo do světa zasahují minimálně. Prostředníky mezi bohy a 
Hmotným světem jsou kněží, ti provádí vůli bohů, získávají pro boha věřící a ti za to 
na oplátku získávají část moci bohů. 
Pokud bude sloužit bohu kněz poctivě a bude se k němu čím dál tím více přibližovat, 
může ze služebníka udělat bůh vykonavatele své vůle. Kněze ještě více prostoupí 
bůh a vloží do kněze část svého božství. Takto vznikají poloandělé a polodémoni. 

 Další možností, jak se na Ankarii může dostat démon nebo anděl, je jeho záměrné 
povolání. Tohoto složitého rituálu se musí zúčastnit velké množství kněží nebo 
opravdu oddaní jedinci. Zdaří-li se rituál sešle bůh na zem bytost ve fyzické podobě. 
Jedná se o po všech stránkách nadlidsky silné bytosti, které mají křídla a vyzařuje z 
nich moc boží. Pouhá přítomnost všechny v okolí naplňuje božským principem.

 Poslední možností jak se dostávají božské bytosti na svět je silná koncentrace 
emocí. Takto příchozí bytosti jsou prostoupené emocemi a snaží se je dál šířit. 
Protože je nepřivolala víra ale emoce neslouží kněžím ale právě své emoci. Pokud se 
však někde blízko nachází schopný kněz může se pokusit bytost ovlivnit. 
Předpokladem je, že principy knězova boha jsou shodné s emocemi, které povolaly 
božskou bytost do Hmotného světa. 


